[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и среднего предпринимательства

	26 октября 2018 г. в 16-00
	г. Шарыпово
	                        №   03

	Председательствовал:

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово

	Секретарь комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Рачеева Елена
Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Бурбело Татьяна
Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2018 году субсидий из городского и краевого бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» в части программного мероприятия «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности».

Слушали:
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

На реализацию программного мероприятия «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»  выделены денежные средства в сумме:
- 1 031 800,00 рублей – средства краевого бюджета;
-    154 470,96 рублей  – средства городского бюджета.
Итого: 1 186 270,96 рублей.

В соответствии с Соглашением от 14.05.2018 № 1-12/2018 Министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края, о предоставлении субсидии бюджету города Шарыпово Красноярского края из краевого бюджета, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших государственную поддержку  –2 ед.;
– количество вновь созданных рабочих мест - 1 ед.;
-  объем привлеченных инвестиций – 1100,0  тыс. рублей.

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки,  оценить их согласно критериям отбора и произвести распределение денежных средств между субъектами малого предпринимательства.

На рассмотрение комиссии поступила 2 заявки от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности:

1. ООО «Прогресс», ИНН 245904920315 (заявка № 4 от 19.10.2018г.), дата регистрации в налоговом органе - 13 июня 2018 года.
2.  ИП Баширова Загиба Исламгареевна,  ИНН 2459020799 (заявка № 5 от 19.10.2018г.) в т.ч. относящаяся к приоритетной целевой группе - социальному предпринимательству (работа с инвалидами), дата регистрации в налоговом органе – 17 августа 2018 года.

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Объем субсидии, рублей
85% но не более 500 000,00 рублей
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ООО "Прогресс",  ИНН 2459020799, тел. 8-953-856-97-27, директор Тарханов Олег Сергеевич
(заявка № 4 от 19.10.2018)
	492 150,00
	3
	579 000,00
	Открытие цеха по производству пельменей и пунктов общественного питания «Пельменная».
Создание 3 рабочих мест (2018-2,2019-1), сохранение 1 рабочего места.
ОКВЭД 10.13.4  Производство мясных (мясосодержащих) полуфабрикатов.
Объем привлеченных инвестиций
– 579,000 тыс. руб.
Приобретенное оборудование:
1. Договор купли-продажи № 1 от 08.08.2018г. ООО «Центральный рынок», платежное поручение № 7 от 14.08.2018, счет фактура № 2 от 08.08.2018, на сумму 460 000,00 руб.
1.1. Итальянское оборудование по изготовлению пельменей шт.1 * 460 000= 460 000,00 руб.
2. Договор поставки № 4 от 08.08.2018г. ООО «Городской рынок»,  платежное поручение № 4 от 13.08.2018, счет фактура № 8 от 08.08.2018, на сумму 45 000,00 руб.
2.1. Холодильник Бирюса шт. 1 * 9 000=  9 000,00 руб.; 2.2. Морозильный прилавок ItalFrost CF 400C шт 1 * 12000,00 = 12000,00.; 2.3. Морозильный прилавок  YzfulTrada Volume 131.1 шт. 1 * 12000,00 = 12000,00 руб.; 2.4. Морозильный прилавок Caravell 445 шт. 1 * 12000,00 = 12000,00 руб.
3.   Договор поставки № 7 от 08.08.2018г. Майборода Е.П., плат. поручение № 6 от 13.08.2018, на сумму 70 000,00 руб.
3.1. Торговый павильон шт. 1 * 70 000=  70 000,00 руб.
4. Оплата госпошлины – 4000,00 руб.

	2
	Индивидуальный предприниматель Баширова Загиба Исламгареевна,
ИНН 2459020799 (заявка № 5 от 19.10.2018г.)
	500 000,00
	0
	597 689,00
	Создание профилактического физкультурно -оздоровительного клуба «Имран».
Создание 0 рабочих мест, сохранение 0 рабочих мест.
ОКВЭД 96.04 Деятельность физкультурно- оздоровительная.
Объем привлеченных инвестиций – 597,689 тыс. руб.
1. Договор на изготовление тренажеров № 09/1-2018 от 20.08.2018, Счет фактура № 64 от 21.09.2018, Квитанция № 31 от 21.09.2018, на сумму 98 000,00 руб.
1.1 Тренажер - машина для приседания шт. 1 * 98000,00 руб.
2. Договор на изготовление тренажеров № 09/2-2018 от 21.08.2018, Счет фактура № 71 от 24.09.2018, Квитанция № 32 от 24.09.2018, на сумму 52 800,00 руб.
2.1 . Силовая скамья с усиленными стойками под штангу шт.1 * 33 900,00 руб.
2.2. Тренажер для мышц спины и брюшного пресса шт. 1 * 18 900,00 руб.
3. Договор на изготовление тренажеров № 09/3-2018 от 22.08.2018, Счет фактура № 72 от 26.09.2018, Квитанция № 33 от 26.09.2018, на сумму 58 089,00 руб.
3.1 . Тренажер универсальный шт. 1 * 24 999,00 руб.
3.2. Тренажер тяга сверху шт. 1 * 33 090,00 руб.
4. Договор на покупку металлопроката б/н от 28.08.2018, Счет фактура № 621 от 03.09.2018, Квитанция № 53 от 03.09.2018, на сумму 95 000,00 руб.
4.1. Металлопрокат для изготовления пандуса и стана с доставкой в г. Шарыпово тн.2*47500=95000,00 руб.
5. Договор на изготовление пандуса б/н от 29.08.2018, Счет фактура № 622 от 02.10.2018, Квитанция № 54 от 02.10.2018, на сумму 96  000,00 руб.
5.1. Изготовление пандуса без транспортировки и монтажа шт.1*96000,00 руб.
6. Договор на изготовление гимнастических станов б/н от 27.08.2018, Счет фактура № 623 от 04.10.2018, Квитанция № 56 от 04.10.2018, на сумму 98  000,00 руб.
6.1. Изготовление гимнастического стана  шт.2*49000=98000,00 руб.
7. Договор на монтаж, установку и транспортировку пандуса и гимнастических станов на место установки  б/н от 30.08.2018, Счет фактура № 624 от 08.10.2018, Квитанция № 57 от 08.10.2018, на сумму 99  000,00 руб.
7.1. Транспортировка, монтаж и установка гимнастического стана и пандуса шт.1*99000=99000,00 руб.
3. Оплата госпошлины – 800,00 руб.

	Итого
	992 150,00
	3
	1 176 689,00

Решили:
1. К участию в конкурсе было допущено 2 субъекта малого предпринимательства.
Согласно критериям оценки социально-экономической реализуемости бизнес - проектов (бизнес-планов) установленным приложением № 6 постановления Администрации города Шарыпово от 11.08.2017 № 145 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидий для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» оценка заявок представленных на конкурс заявителями производится на основе бального метода (приложение № 1 к протоколу № 03 от 26.10.2018г.):
1. ООО «Прогресс»-  4,00 баллов;
2. ИП Баширова Загиба Исламгареевна –  3,82 балла.
Согласно результата рассмотрения заявок от  хозяйствующих субъектов:
Признать победителями конкурса по мероприятию «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности»:
1. ООО «Прогресс»-  предоставить субсидию в сумме 492 150,00 рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета в размере  - 492 150,00 руб.

2. ИП Башировой Загибе Исламгареевне  предоставить субсидию в сумме 500 000,00 рублей, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета в размере  - 500 000,00 руб.

2. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово:
Предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»:
- копию распоряжения Администрации города Шарыпово о предоставлении субсидии субъекту малого предпринимательства ООО «Прогресс»   (заявка № 4 от 19.10.2018г.).
- копию распоряжения Администрации города Шарыпово о предоставлении субсидии субъекту малого предпринимательства ИП Башировой З.И. (заявка № 5 от 19.10.2018г.).
3. Нераспределенные денежные средства по мероприятию «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» составили:
-  39 650,00 рублей – средства краевого бюджета;
-  154 470,96 рублей  – средства городского бюджета.
Итого: 194 120,96 рублей.
В целях полного освоения в 2018 году средств субсидий для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»  продлить сроки проведения конкурса на предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства за счет средств краевого и городского бюджетов.
Срок начала подачи конкурсных заявок: 08 ноября 2018 года. Срок окончания подачи конкурсных заявок: 23 ноября 2018 года. Сроки проведения конкурса:  с 26 ноября 2018 года – 30 ноября 2018 года.

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.
Руководитель МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» В.В. Тараватова.
Срок исполнения: до 28 декабря 2018 года.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Бурбело Татьяна Ивановна
	«за»

Голосовали  «за» - 7 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

2